
令和 3年 8月 27日 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第 2報） 

 

平素より当事業所の運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

当該施設の本入所の介護職員が 21日に陽性と判明し、これに関係するご利用者及び職員に

ついて、24日に PCR検査を実施する旨は第 1報でお伝えしたところですが、 

25日に全員陰性であることが判明いたしました。また、施設所管区役所と調整のもと濃厚

接触者相当とご判断いただいたご利用者についても「陰性」であったことをご報告いたし

ます。 

 

なお、検査対象全員が陰性ではありましたが、所管庁との調整のもと、発症日から 14日目

にあたる 9月 3日（金）までの 2週間は、ご利用者が安心して過ごしていただけるように、

引き続き感染対策の徹底と健康観察を実施してまいります。 

 

改めてご利用者・ご家族、関係機関の皆様方には、ご心配やご迷惑をお掛けいたしまし

たことを謹んでお詫び申し上げます。 

 

【ご対応】 

◇入所中のご利用者様のご家族様には、職員より電話にてご報告を行っています。 

 

◇保健所より業務の継続について、支障ないとのご判断を頂き、通常通りサービスの 

提供を行っております。 

 

 

介護老人保健施設 

リハパーク舞岡 

施設長 本田守弘 

 

 

 


